
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

 

DETERMINAZIONE N. 1011 DEL 06/12/2024

Area Lavori Pubblici Manutenzione

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  E  FUNZIONALE
CON  ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  E  MESSA  IN
SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI VIA PRATI
GRASSI  -  CUP:  H95F22000110006   CIG:  A0380963AB.
FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA   NEXT
GENERATION EU  FONDI PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.3
- APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE IN
CORSO DI ESECUZIONE

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 10/12/2024 al 25/12/2024.

COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio
Via S. Pietro, 22 - 23017 Morbegno (SO) – Tel. 
0342.606.211
C.F.: 00098990146
http://www.comune.morbegno.so.it 
PEC: protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it



DETERMINAZIONE N° 1011 DEL 06/12/2024

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE CON ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO E MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI
VIA PRATI GRASSI - CUP: H95F22000110006  CIG: A0380963AB. FINANZIATO
DALL’UNIONE  EUROPEA   NEXT  GENERATION  EU   FONDI  PNRR  M4C1
INVESTIMENTO 1.3 - APPROVAZIONE DELLA MODIFICA CONTRATTUALE IN
CORSO DI ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 TUEL, ed in particolare:
 l’art. 107, comma 1 che prevede che spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi

dell’Ente, secondo i criteri dettati dagli Statuti e dai Regolamenti;
 l’art. 109, comma 2 dal quale si evince che le funzioni di cui al citato art. 107 spettano ai

Responsabili del Servizio;

- il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici;

- il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 58 in data 28.11.2016, relativo alla liquidazione delle spese;

- il Decreto Sindacale n. 18 in data 26.09.2024 con cui è stata attribuita all’Ing. Andrea Bosatta la
Responsabilità gestionale dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Richiamate:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 49 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stata

approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo
2024/2026;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 51 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2024/2026;

- la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  1  in  data  11.01.2024,  esecutiva,  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

- la delibera del Consiglio Comunale n. 7 in data 15.02.2024, esecutiva, con la quale è stata
approvata la variazione alla nota di aggiornamento al documento unico di programmazione e
al bilancio di previsione 2024-2026 – provvedimento cc n.1/2024.

Premesso che:

- con  Deliberazione n. 193 in data 31/08/2023, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il
progetto esecutivo dei lavori in oggetto d’importo complessivo pari a € 638.000,00, di cui €
510.000,00 per lavori a base d’asta comprensivi dei costi per la sicurezza ed € 128.000,00 per
somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, come di seguito meglio specificato: 



QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO

QUADRO ECONOMICO

L LAVORI:

L Importo dei lavori soggetto a ribasso 490.000,00 €

S Oneri di sicurezza 20.000,00 €

A IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA (L+S) 510.000,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B1 I.V.A. 10% 51.000,00 €

B2 Spese tecniche comprese di C.N.P.A.I.A. 4% (Progettazione esecutiva DL, CSP e CSE) 48.500,00 €

B3 I.V.A. 22% su voci B2) + B3) 10.670,00 €

B4 Funzioni tecniche di cui art. 113 D.Lgs 50/2016 7.500,00 €

B5 Attrezzature e allestimenti per le palestre 2.990,00 €

B6 Spese per Pubblicità 1.000,00 €

B7 Imprevisti e arrotondamenti e spese di gara 6.340,00 €

B IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 128.000,00 €

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) 638.000,00 €

Verificato che:

- la  spesa complessiva  per  la  realizzazione  del  progetto è  di  € 638.000,00 e  risulta  iscritta  a
bilancio come di seguito specificato:

Parte Spesa
Bilancio di
previsione

Codifica di
bilancio

Codifica p.c. Capitolo
Stanziamento

2024/2026 4.02.2.0202 2.02.01.09.000 961406
Esercizio 2023 € 638.000,00

Totale € 638.000,00
Denominazione capitolo: PNRR M4C1 I1.3 “Piano per  le  infrastrutture  per  lo

sport  nelle  scuole”,  finanziato  dall’Unione europea –
Next Generation EU - CUP H95F22000110006

Dato atto che l’opera è finanziata come di seguito specificato:

Fonte di finanziamento Atti Importo
Ministrero dell’istruzione PNRR  M4C1  I1.3  “Piano  per  le

infrastrutture  per  lo  sport  nelle
scuole”,  finanziato  dall’Unione
europea – Next Generation EU

€580.000,00

GSE - Gestore Servizi Energetici Determinazione  N.  435  Del
05/06/2024

€ 58.000,00



Totale € 638.000,00

- progettista,  nonché  D.L.,  è  l’ing.  Marzorati  Pier  Luigi  di  Cantù  (CO),  incaricato  con
determinazione  n.  720  del  29/08/2024  del  Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici  e
Manutenzioni;

- responsabile  unico  del  progetto  (RUP)  per  le  fasi  di  programmazione,  progettazione,
affidamento, esecuzione dei lavori è il per. ind. Giacomo Bonetti, dipendente del Comune di
Morbegno  presso  il  Servizio  LLPP  e  Manutenzioni,  di  competenze  professionali  adeguate,
nominata con deliberazione della Giunta Comunale n. 193 in data 31/08/2023, esecutiva;

- con determinazione dell’Area Tecnica - Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 1189 del
27/12/2023  è  stato  aggiudicato  all’operatore  economico  CLV  COSTRUZIONI  LARIANE
VALTELLINESI S.R.L. di Morbegno (SO), che ha offerto un ribasso del 0,54% sull’importo a
base di gara, corrispondente ad un importo di aggiudicazione di aggiudicazione di € 507.354,00
oltre ad IVA 10%;

- a seguito dell’aggiudicazione il quadro economico risulta così riformulato:

QUADRO ECONOMICO POST-AGGIUDICAZIONE

QUADRO ECONOMICO

L LAVORI:
L Importo dei lavori soggetto a ribasso 490.000,00 €

Ribasso in sede di gara -       2.646,00 €
S Oneri di sicurezza 20.000,00 €
A IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA (L+S) 507.354,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
B1 I.V.A. 10% 50.735,40 €
B2 Spese tecniche comprese di C.N.P.A.I.A. 4% (Progettazione esecutiva 

DL, CSP e CSE)
48.500,00 €

B3 I.V.A. 22% su voci B2) + B3) 10.670,00 €
B4 Funzioni tecniche di cui art. 113 D.Lgs 50/2016 7.500,00 €
B5 Attrezzature e allestimenti per le palestre 2.990,00 €
B6 Spese per Pubblicità 1.000,00 €
B7 Imprevisti e arrotondamenti e spese di gara 9.250,60 €

B IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 130.646,00 €

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) 638.000,00 €

- il  contratto  dell’importo  di  €  507.354,00 oltre  I.V.A.  10% è stato stipulato  mediante  forma
pubblica  amministrativa,  con  modalità  elettronica  secondo  le  norme  vigenti  per  ciascuna
stazione appaltante,  a cura dell’Ufficiale  rogante dell’amministrazione aggiudicatrice rep.  N.
436/2024 del 15/03/2024;



- i relativi lavori sono stati consegnati parzialmente, in via d’urgenza in data 27/03/2024, mentre
la consegna definitiva delle aree è avvenuta in data 05/06/2024 e devono essere ultimati in 150
giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna e pertanto entro il 01/11/2024;

Considerato inoltre che durante l’esecuzione dei lavori  il  Direttore dei lavori,  con nota prot.  n.

28636 del 28/11/2024 ha evidenziato la necessità di ulteriori lavori ed ha redatto i seguenti allegati

relativi:

1. Relazione tecnica;

2. Computo metrico estimatico;

3. Quadro di raffronto;

4. Verbale concordamento nuovi prezzi;

5. Atto di sottomissione;

6. Documentazione fotografica.

Constatato che tale modifica comporta una maggiore spesa di € 6.000,00, oltre IVA pari al 1,18 %

dell’importo contrattuale;

Rilevato che:

- l’importo suddetto inferiore al 15% trova copertura attraverso l’utilizzo dell’accantonamento

per imprevisti e le economie da ribasso conseguite in sede di gara;

- le variazioni ai lavori oggetto della modifica erano del tutto non prevedibili;

- il  professionista  per  la  redazione  degli  atti  relativi  alla  modifica  non  ha  chiesto

l’adeguamento della sua parcella;

Vista la  Proposta  di  approvazione  della  modifica  in  corso  di  esecuzione  (Art.  120  Decreto
Legislativo n. 36/2023) trasmessa dal RUP in data 04/12/2024 al protocollo n. 29297;

Dato atto che la spesa oggetto della presente determinazione trova la seguente copertura finanziaria:

Fonte di finanziamento Atti Capitolo Entrata Importo

231306 - Fondi PNRR messsa in sicurezza e 
riqualificazione palestra scolastica Via Prati Grassi

€ 6.600,00

Totale € 6.600,00

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità
dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  lo  stanziamento  di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il vigente regolamento comunale in materia di controlli interni e dato atto che, ai sensi e per



gli effetti dell’art. 7, comma 4 del medesimo, l’esito favorevole del controllo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL, è attestato con la
sottoscrizione del presente atto;

Acquisiti,  con  la  firma  del  presente  atto,  i  pareri  favorevoli  relativi  al  controllo  di  regolarità
amministrativa e contabile di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed accertata la propria competenza,

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi e
per gli effetti dell’art. 3 della Legge 241/90;

Di approvare, in accoglimento alla proposta di approvazione della modifica in corso di esecuzione
(Art. 120 Decreto Legislativo n. 36/2023) trasmessa dal RUP in data 04/12/2024 al protocollo n.
29297, la modifica dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE
CON  ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  PALESTRA
SCOLASTICA  DI  VIA  PRATI  GRASSI”  -  CUP:  H95F22000110006  –  CIG:  A0380963AB.
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – FONDI PNRR M4C1
INVESTIMENTO 1.3 predisposta dall’ing. Marzorati Pier Luigi di Cantù (CO), che, costituita dagli
elaborati elencati in narrativa, comporta una maggiore spesa di € 6.600,00 oltre IVA, finanziata con
l’accantonamento per imprevisti e le economie derivanti dal ribasso di gara;

Di autorizzare pertanto  l’impresa  appaltatrice  ad eseguire  i  maggiori  lavori  previsti  nella  citata
modifica;

Di dare atto che per l'esecuzione dei lavori suppletivi è stato riconosciuto all'appaltatore un tempo
ulteriore pari a 10 gg.;

Di  dare  atto  che a  seguito  della  redazione  della  modifica  non si  rende  necessario  adeguare  la
parcella del professionista;

Di assestare il quadro economico come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO

L LAVORI:
L Importo dei lavori soggetto a ribasso 490.000,00 €

 Ribasso in sede di gara -2.646,00 €
S Oneri di sicurezza 20.000,00 €
V Variante 6.000,00 €
A IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA (L+S) 513.354,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
B1 I.V.A. 10% 51.335,40 €

B2
Spese tecniche comprese di C.N.P.A.I.A. 4% ed IVA di legge 
(Progettazione esecutiva DL, CSP e CSE)

59.126,08 €

B3a Funzioni tecniche di cui art. 113 D.Lgs 50/2016 (80% Quota 8.160,00 €



Dipendenti)

B3b
Funzioni tecniche di cui art. 113 D.Lgs 50/2016 (20% Fondo 
innovazione)

2.040,00 €

B3c Funzioni tecniche IRAP 433,83 €
B4 Attrezzature e allestimenti per le palestre 2.990,00 €
B5 Spese di gara ANAC 445,00 €
B6 Imprevisti e arrotondamenti e spese di gara 115,69 €

B IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 124.646,00 €

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B) 638.000,00 €

Di precisare che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre ai sensi del
combinato disposto di cui agli articoli 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023, e art. 192 del TUEL
D.Lgs. 267/2000;

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, a favore del seguente
creditore:

Ragione Sociale Sede Legale

CLV COSTRUZIONI LARIANE
VALTELLINESI S.R.L.

Morbegno (SO)

le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli
esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Importo
Cod. Bil.
(Missione,

Programma, Titolo,
Macroaggregato)

Piano dei conti

Cap.PEG/
Impegno
giuridico

(riacc/spesa)

Cmp/
FPV

Esercizio di esigibilità

2024 2025 2026 Succ

€ 6.600,00 4.02.2.0202 2.02.01.09.000 961406 Cmp € 6.600,00 --- --- ---

Di confermare quale responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e dell’art. 15 del
D.Lgs. 36/2023, nonché Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il
dipendente comunale per. ind. Giacomo Bonetti; 

Di demandare  al RUP, anche per mezzo degli Uffici competenti,  tutti gli adempimenti derivanti
dalla  presente determinazione,  ivi  compresi  gli  adempimenti  di  pubblicità  prescritti  dal Decreto
Legislativo n. 36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione
Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del Decreto Legislativo n. 33/2013 e dell’art.  1, comma 32
della Legge n. 190/2012;

Di trasmettere la presente determinazione:
- alla Ditta incaricata; 
- al Direttore dei Lavori;
- all’Ufficio Ragioneria;
- all’Ufficio Protocollo per la pubblicazione all’Albo comunale;



Di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 151 comma 4, ed art. 183 comma 7, del D.Lgs n. 267/2000;

Di rendere noto, infine, a norma della Legge n. 241/1990 e s.m.i. nonché dell’art. 15 del D.Lgs. n.
36/2023 e s.m.i., che Responsabile del Procedimento è la dipendente per. ind. Giacomo Bonetti e
che  potranno essere  richiesti  chiarimenti  anche  a  mezzo telefono  al  n.  0342-606206 oppure  al
seguente  recapito  di  posta  elettronica:  giacomo.bonetti@comune.morbegno.so.it.  Il  potere
sostitutivo in caso di mancata risposta è esercitato dal Responsabile del Servizio LL.PP ing. Andrea
Bosatta al telefono n. 0342-606236. 

Il Responsabile
Area Lavori Pubblici Manutenzione

Ing. Andrea Bosatta

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOSATTA ANDREA in data 06/12/2024



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.1011 del 06/12/2024

12/03/2024Data: Importo: 0,00

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE CON OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO E
MESSA IN SICUREZZA PALESTRA SCOLASTICA PRIMARIA DAMIANI * LAVORI

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.198.221,58
88.746,11

0,00
88.746,11

1.109.475,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 669.799,08

29.736,52

0,00

29.736,52

Disponibilità residua: 640.062,56

Capitolo: 961406

Oggetto: PNRR_M4_C1_INV 1.3 RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E
FUNZIONALE CON_ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E MESSA IN
SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI VIA PRATI GRASSI
CUP_H95F22000110006

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 695/0

GIUNTA COMUNALE NR. 193 DEL 31/08/2023Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 695/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 695/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009326 - DA AFFIDAREBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MORBEGNO li, 09/12/2024

A0027BFD7CC.I.G.:

C.U.P.: H95F22000110006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -6.600,00 Annotazioni:AFFIDAMENTO LAVORI AGGIUNTIVI CLV Nuovo impegno: 2024-1492/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.1011 del 06/12/2024

09/12/2024Data: Importo: 433,83

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE CON OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO E
MESSA IN SICUREZZA PALESTRA SCOLASTICA PRIMARIA DAMIANI * IRAP INCENTIVI TECNICI

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.198.221,58
1.129.108,08

433,83
1.129.541,91

68.679,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 669.799,08

603.860,45

433,83

604.294,28

Disponibilità residua: 65.504,80

Capitolo: 961406

Oggetto: PNRR_M4_C1_INV 1.3 RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E
FUNZIONALE CON_ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E MESSA IN
SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI VIA PRATI GRASSI
CUP_H95F22000110006

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1491/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1491/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1491/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003019 - COMUNE DI MORBEGNOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 231306 - Fondi PNRR messsa in sicurezza e riqualificazione palestra scolastica Via Prati Grassi 433,83 €  -

ESERCIZIO: 2024

 MORBEGNO li, 09/12/2024

C.U.P.: H95F22000110006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.1011 del 06/12/2024

09/12/2024Data: Importo: 6.600,00

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E FUNZIONALE CON OPERE DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO E
MESSA IN SICUREZZA PALESTRA SCOLASTICA PRIMARIA DAMIANI * LAVORI AGGIUNTIVI

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.198.221,58
1.129.541,91

6.600,00
1.136.141,91

62.079,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 669.799,08

604.294,28

6.600,00

610.894,28

Disponibilità residua: 58.904,80

Capitolo: 961406

Oggetto: PNRR_M4_C1_INV 1.3 RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E
FUNZIONALE CON_ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E MESSA IN
SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI VIA PRATI GRASSI
CUP_H95F22000110006

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2024 1492/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1492/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1492/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011485 - CLV COSTRUZIONI LARIANE VALTELLINESI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 231306 - Fondi PNRR messsa in sicurezza e riqualificazione palestra scolastica Via Prati Grassi 6.600,00 €  -

ESERCIZIO: 2024

 MORBEGNO li, 09/12/2024

A0027BFD7CC.I.G.:

C.U.P.: H95F22000110006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMARRI ANTONIO in data 09/12/2024


